
Proposta di Deliberazione Consiliare n° 07 del 28 marzo 2011. 

 

OGGETTO: Disegno di legge proposta dall’Assessorato Affari Istituzionali della Regione Lazio sul 

                     riassetto delle Università Agrarie. Emendamenti. 

 

IL CONSIGLIO; 

 

Visti i pareri richiesti allegati al presente atto ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

Vista la proposta di legge sul riordino degli Enti Agrari del Lazio proposta dall’assessorato Rapporti con 

gli Enti Locali e Politiche per la Sicurezza; 

Considerato che prima della stesura definitiva del disegno di legge per essere sottoposta all’iter 

procedurale per l’approvazione definitiva, l’assessorato suddetto inviava la bozza, allegata al presente 

atto; 

Che la stessa può essere oggetto di emendamenti rilevati in seno ai singoli enti agrari del Lazio; 

Il segretario dott. Artebani Luigi illustra la proposta di legge complessiva e commenta gli emendamenti 

inseriti in proposta. 

Ritenuto pertanto rilevare gli emendamenti stessi di seguito proposti: 

1) LO STATUTO - punto 3 del comma 2: sostituito con “garantiscono la reintegra dei beni al 

patrimonio collettivo, CASSAZIONE: non materia istituzionale ma discendente da regolamenti 

che salvaguardino il rispetto della normativa in materia di usi civici” 

2) NORME SULLE ELEZIONI – punto 4 aggiungere “previo procedimento ad evidenza pubblica” 

3) IL SEGRETARIO – inserire il punto 6 “istituzione di un albo presso la Regione Lazio - 

Assessorato Affari Istituzionali che garantisca la professionalità degli iscritti” 

4) CASI DI SCIOGLIMENTO DEL CONSIGLIO – punto 4 aggiungere “nomina commissario Ad 

Acta”; 

 

Con votazione resa per alzata di mano dalla quale risulta: consiglieri presenti n° 16, votanti n° 16, 

favorevoli n° 16, contrari nessuno, astenuti nessuno; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare e trasmettere gli emendamenti alla legge tramite l’A.R.U.A.L. Associazione Regionale 

delle Università Agrarie del Lazio.-- 


